
   

                                         
АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

31.08.2022                                    с. Апано-Ключи                                   № 7-Р 

 

  

О внесении дополнений в Правила  

благоустройства территории  

Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 

правонарушениях», в соответствие с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Устава Апано-Ключинского сельсовета Абанского 

района Красноярского края, в целях приведения Решения Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 8-Р «Об утвер-

ждении Правил благоустройства территории Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края» в соответствие с действующим зако-

нодательством, Апано-Ключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Апано-Ключинского 

сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденные Решением 

Апано-Ключинского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 8-Р «Об 

утверждении Правил благоустройства территории Апано-Ключинского сель-

совета Абанского района Красноярского края» следующие дополнения: 

1.1. подпункт 5.7.9 пункта 5.7 части 5 «Общие правила по обеспечению 

чистоты и содержания объектов благоустройства» дополнить словами «Не 

допускается хранение дров, горбыля на прилегающих к домам территориях 

общего пользования более 14 дней.» 

1.2. подпункт 5.7.14 пункта 5.7 части 5 «Общие правила по обеспече-

нию чистоты и содержания объектов благоустройства» дополнить словами 

«Собаки должны содержаться на привязи. Владельцы собак, имеющие в соб-

ственности (пользовании) земельный участок, могут содержать собак в сво-

бодном выгуле только на хорошо огороженной территории участка.» 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официаль-

ного опубликования. 

 

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                          Т.В. Нестерова 


